
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
                                                                                                                                                                                                                                               

Prot. n. (vedasi segnatura)                            Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)                                                                                                                          

 

       Al Sito Web 
All’Albo 

All’amministrazione trasparente                                                                                                 

 
Decreto assegnazione incarico personale interno per laboratorio di italiano L2  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
                fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il PTOF 2022-25; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.6 del 23.01.2024; 

CONSIDERATO il contributo di € 300,00 dell’Associazione “Cucito, ricamo e…” di Fiesso Umbertiano; 

TENUTO CONTO del progetto “laboratorio di italiano L2” che “Promuovere l’acquisizione di una buona 
competenza nell’italiano scritto e parlato, nelle forme ricettive e produttive, per assicurare uno dei 
principali fattori di successo scolastico e di inclusione sociale degli alunni stranieri. Favorire 
l’apprendimento della lingua italiana attraverso la realizzazione di un laboratorio di italiano L2 in 
orario curricolare. Il progetto è rivolto agli alunni delle scuole primarie dell’Istituto che ancora non 
possiedono gli strumenti e le competenze per comunicare in lingua italiana.” 

CONSIDERATO che per il suddetto laboratorio sono incaricati 3 docenti di cui un solo insegnante svolge servizio 
presso la scuola primaria di Fiesso Umbertiano e le rimanenti gestiscono il progetto presso i Comuni 
di Castelguglielmo e San Bellino; 

ACCERTATA la necessità di implementare le ore di laboratorio durante le ore curricolari, presso il solo plesso 
di Fiesso Umbertiano stante l’iscrizione di un alunno non italofono effettuata ad anno scolastico 
inoltrato; 

APPURATE le tempistiche ristrette di intervento; 
CONSIDERATA la necessità di individuare una figura, che in orario curricolare, provveda a coprire le esigenze 

didattiche del plesso di scuola primaria di Fiesso Umbertiano; 

RITENUTO di poter derogare la procedura di selezione pubblica per l’incarico che segue, in quanto si tratta di 
personale che ricopre una funzione specifica nell’organizzazione scolastica coerente con gli obiettivi 
del progetto da realizzare; 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale in servizio presso questo 
istituto; 

VISTA  la richiesta di disponibilità del Dirigente Scolastico; 
RILEVATO  che compatibilmente all’orario di servizio, nell’Istituto la Docente Rocca Anna si è resa disponibile 

ad ulteriori ore per poter far fronte alle esigenze didattiche; 
VISTO il Curriculum Vitae dell’insegnante Rocca Anna;  

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002769 - 26/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

DECRETA 
 

1. L’individuazione e la nomina della maestra Rocca Anna per la realizzazione del laboratorio L2 presso la 
scuola primaria di Fiesso Umbertiano nelle modalità e i tempi accordati con la referente di progetto. 

2. L’attività, oggetto dell’incarico, avrà la durata di almeno 6 ore a decorrere dalla data dell’incarico/contratto 
con scadenza fissata entro il termine delle attività didattiche. Dovrà essere svolto oltre il proprio orario di 
servizio, ma all’interno dell’orario curricolare dell’alunno beneficiario. 

3. Di imputare con apposito impegno di spesa compenso forfettario omnicomprensivo di € 300,00 compresi 
gli oneri a carico dello Stato, all’aggregato A.3.1 – Didattica del Programma Annuale 2024 che presenta la 
necessaria copertura.  

4. Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente), e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 
 

    
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2024-03-26T13:40:42+0100
	Amos Golinelli




